
Atrakcje turystyczne 
Wrocławia i okolic



Herb Wrocławia Herb Zgorzelca Herb województwa 
dolnośląskiego

Współczesny herb Wrocławia jest pięciopolowy. W lewym górnym rogu w czerwonym 
polu znajduje się ukoronowany Lew Czeski symbol przynależności do dawnej Korony 
Królestwa Czeskiego, w prawym górnym rogu czarny Orzeł Śląski (zgorzelec). W lewym 
dolnym, złotym polu znajduje się duża litera W od łacińskiej nazwy miasta Wratislavia, 
w prawym dolnym, czerwonym polu osadzona na odwróconej koronie głowa świętego 
Jana Ewangelisty. W centrum tarczy mieści się srebrna misa z odciętą głową świętego 
Jana Chrzciciela, patrona katedry wrocławskiej.



Pomnik Anonimowego Przechodnia to czternaście odlanych z brązu 
postaci naturalnej wielkości, stojących po obu stronach ulicy Świdnickiej 
w miejscu, w którym krzyżuje się ona z ulicą Piłsudskiego. Znajdziemy 
wśród nich matkę z dzieckiem i staruszkę z laską, kobietę z zakupami, 
mężczyzna z walizką i dziesięciu innych zwykłych przechodniów. Część 
rzeźb widoczna jest w całości, część "znika" w niewidzialnym przejściu. 
Im bardziej Anonimowi zbliżają się do krawędzi jezdni, tym głębiej 
zapadają się w chodnikowych płytach.







Wrocławskie krasnale









Wrocław Świebodzki – stacja i dworzec kolejowy (obecnie wyłączony z eksploatacji 
kolei) w ścisłym centrum Wrocławia przy placu Orląt Lwowskich na Przedmieściu 
Świdnickim



W Kolejkowie zabierzemy Cię w podróż przez miniaturowy świat. Twórcy 
Kolejkowa stworzyli ogromną makietę, tętniącą życiem i przedstawiającą 
wspaniały Dolny Śląsk. Dołożyli wszelkich starań, aby jak najdokładniej 
odwzorować rzeczywistość i przedstawić życie miniaturowych 
mieszkańców Kolejkowa, ukazując ich w przeróżnych sytuacjach dnia 
codziennego. W Kolejkowie zobaczymy życie na wsi, potowarzyszymy 
turystom podczas górskich wypraw, weźmiemy udział w akcji 
ratunkowej, wcielimy się w leśniczych, narciarzy, kupców, pracowników 
budowlanych, cyrkowców czy plażowiczów.



Kolejkowo Wrocław.mp4


Sky Tower (215 m) – najwyższy budynek w Polsce w kategoriach 
wysokość do dachu oraz wysokość do najwyżej położonego piętra.







Ogród japoński we Wrocławiu









Hala stulecia
W 2006 roku hala została uznana za obiekt światowego dziedzictwa UNESCO. Wpisana 
do rejestru zabytków w 1962 oraz ponownie w 1977, wraz z zespołem 
architektonicznym obejmującym m.in. Pawilon Czterech Kopuł, Pergolę i Iglicę.









Wrocławska Fontanna – multimedialna fontanna 
znajdująca się we Wrocławiu na pergoli przy Hali 
Stulecia. Jest największą fontanną w Polsce i jedną z 
największych w Europie.



Mikro i Makro Kosmos

https://www.youtube.com/watch?v=a0VdRouRbZQ




Ogród Zoologiczny we Wrocławiu (Zoo Wrocław) – ogród zoologiczny 
otwarty 10 lipca 1865. Jest najstarszym na obecnych ziemiach polskich 
ogrodem zoologicznym w Polsce. Powierzchnia ogrodu to 33 ha. Jest 
piątym najchętniej odwiedzanym ogrodem zoologicznym w Europie[5].

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ogr%C3%B3d_Zoologiczny_we_Wroc%C5%82awiu#cite_note-5




Kolejka oczekujących na wejście do afrykarium







PANORAMA RACŁAWICKA we Wrocławiu to jedno z niewielu miejsc na świecie, gdzie 
podziwiać można relikt dziewiętnastowiecznej kultury masowej. Wielkie malowidło 
(15x114m), dzięki zespoleniu szczególnych zabiegów malarskich (specjalna 
perspektywa) i technicznych (oświetlenie, sztuczny teren, zaciemnione, kręte 
podejście), "przenosi" widza w inną rzeczywistość i inny czas. Panorama Racławicka to 
pierwsze i jedyne zachowane do dziś polskie dzieło tego rodzaju.











Stary Ratusz we Wrocławiu – późnogotycki budynek na wrocławskim 
Rynku, jeden z najlepiej zachowanych historycznych ratuszy w Polsce, 
zarazem jeden z głównych zabytków architektonicznych Wrocławia.



Wrocław Główny – największa z osobowych stacji kolejowych we Wrocławiu. Jeden z nielicznych 
w Polsce dworców kolejowych, który ma halę peronową.



Zbudowane w 1903 przejście podziemne pod torami



Ostrów Tumski – najstarsza, zabytkowa część 
Wrocławia, która powstała na ówczesnej wyspie 
na obszarze przepraw na Odrze w okolicy ujścia 
rzeki Oławy. Rzeka rozgałęziając się na liczne 
odnogi utworzyła tu wyspy (w języku staropolskim
ostrowy)

Archikatedra Wrocławska

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_staropolski


Muzeum Archidiecezjalne na Placu Katedralnym



Księga henrykowska



Księga henrykowska została wpisana na prestiżową listę Pamięć Świata 
UNESCO. 
Księga jest kroniką opactwa cystersów w Henrykowie z drugiej połowy 
XIII wieku. W tekście łacińskim znalazło się zdanie uważane za 
najstarsze zapisane w języku polskim: 
"Day ut ia pobrusa, a ti poziwai" ("Daj, ać ja pobruszę, a ty poczywaj").
Miało ono zostać wypowiedziane przez osiadłego na Dolnym Śląsku
czeskiego rycerza Boguchwała do żony, gdy ta mełła ziarno na ręcznych
żarnach.



Synagoga „Pod Białym 
Bocianem” ul. Włodkowica 5a

Kościół Ewangelicko-Augsburski 
pw. Opatrzności Bożej ul. 
Kazimierza Wielkiego 29

Kościół katolicki pw. Św. 
Antoniego ul. Antoniego 30

Katedra Kościoła 
Prawosławnego pw. 
Narodzenia 
Przenajświętszej 
Bogurodzicy ul. Św. 
Mikołaja 38



Most Milenijny we Wrocławiu



Most Milenijny nocą



W 2011 r. otwarto most Rędziński, który jest najdłuższym w Polsce mostem
podwieszonym na jednym pylonie i jednocześnie największym powierzchniowo
mostem żelbetowym na świecie.





Most Grunwaldzki we Wrocławiu – most wiszący przez rzekę Odrę o konstrukcji stalowej, 
nitowanej; elementy nośne wsparte są na pylonach murowanych z cegły i oblicowanych 
granitem, o wysokości około 20 m



Most Tumski (potocznie nazywany także Mostem Zakochanych lub Mostem Katedralnym)



Tradycją stało się już zawieszanie przez zakochanych kłódek na Moście Tumskim. Para 
zapina razem kłódkę i wyrzuca oba klucze od kompletu do Odry.
Sam zwyczaj wiąże się jednak z inną legendą. Samotni powinni pogłaskać głowę 
kamiennego lwa pod katedrą, a następnie należy przespacerować się po Moście 
Tumskim. Znalezienie miłości życia gwarantowane.



Mostek Pokutnic (Czarownic)  – najwyżej położony most we Wrocławiu




